

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 26. juni 1943.

Værforholdene i uken til 26. juni var ganske gode. Vårfiske i Finnmark, som ble avsluttet 21. juni, har alt i alt gitt et ganske bra utbytte, dog ligger hysekvantumet en del under det vanlige. Makrellfisket er no lite langs Sørlandet og i Oslofjorden. På Vestlandet har det vært tatt en del notfangster. Bankfisket fra Möre er godt, kystfisket er til dels bra, men begge fiskeprier er delvis hindret av agn- og oljemangel. Brislingfisket har gjort en forholdsvis bra begynnelse i Hordaland, har vært ganske bra i Rogaland, men smått i Sogn og Fjordane. I Oslofjorden, hvor fisket begynte meget tidligere enn på Vestlandet, har det vært tatt ganske bra fangster. Sildefisket er for tiden heller lite.

Vårfisket i Finnmark: Oppsynet med vårfisket ble hevet den 21. juni. Da oppsynet ble hevet, foregikk det noe hysefiske utfor Båtsfjord, ellers var det stille. Årets torskefiske har vært ganske godt. I særdeleshet ble det fisket godt i mai måned i Østfinnmark for de fleste fiskevær på Varangerhalvøya. Fisket i Vestfinnmark fikk aldri samme omfang som i fylkets østlige del. Under den gode fiskeperiode forekom det at det var mangel på fiskearbeidere og derfor flere ganger vanskelig å avta de ilandbrakte kvanta. Av torsk er det i Østfinnmark ilandbrakt 4.408 tonn mot 2.500 i fjor. I Vestfinnmark er det ilandbrakt 2.108 tonn mot 3.539 tonn i fjor. Det samlede torskeutbytte er således på 6.516 tonn, som er noe mer enn i 1942 og i 1941, men mindre enn i 1941 og tidligere år. Hysefisket var i likhet med torskefisket en tid ganske godt i Østfinnmark, hvor det ble ilandbrakt 2.236 tonn. I alt er der fisket 2.793 tonn hyse mot 4.010 tonn i fjor og 4.413 tonn i 1941. Av hysen er det blitt hengt 1.375 tonn, saltet 156 tonn, anvendt fersk 1.230 tonn, til filet 28 tonn og røkt 4 tonn. Der er tilvirket 186 ml hysetran og brukt 136 ml hyselever til annen tran. Under vårfisket ble det tatt noen få meget gode snurpefangster av sei utfor Båtsfjord, liksom seien viste seg i Sørøysund. I det siste har det imidlertid ikke vært noen fart i seifisket, som har gitt et samlet utbytte på 133 tonn, mot 221 tonn i fjor. Fangsten av de øvrige fiskesorter ligger bra an og er gjennomgående noe større enn i fjor. Der er således fisket 71 tonn brosme (i fjor 66), 191 tonn kveite (i fjor 119), 90 tonn flyndre (i fjor 70), 488 tonn steinbit (i fjor 397). I vårfisket har det i år overveiende deltatt små og åpne båter uten motor. Sett på denne bakgrunn må det sies at fisket har gitt bra utbytte.

Makrellfisket: Det er no praktisk talt også slutt med dorgefisket. For Langesund ble det i siste uke ikke tatt dorgemakrell. Bare et ubetydelig parti notmakrell. Rundt Sørlandet fåes makrellen no hovedsakelig i landnot og snurpenot, men fisket er heller lite. Av ukefangstene nevnes Langesund 2.7 tonn (herav ettermelding 1.5) Arendal 3 tonn, Grimstad 0.5 tonn, Lillesand 3.5 (vesentlig landnot), Kristiansand S. 32.6 tonn (snurpenot), Farsund 10.6 tonn (snurpenot), Kirkehamn 1.4 tonn, Egersund 0.7 tonn. For Haugesund har det forekommet en del landnotfiske, men en har foreløpig ikke

nærmere oppgave over ukekvantumet. Også lenger nord har det slått til med begynnende landnotfiske hist og her. Således er det stengt noen tusen kilo i Öygaren utfor Bergen og noe i Solund. Bergen ble i siste uke tilført 8,6 tonn makrell.

Bankfisket og kystfisket: Fra Möre meldes det om fortsatt godt bankfiske, men at såvel bankfisket som kystfisket er delvis hindret av agn- og oljemangel. Sterk nordenvind hindret kystfisket enkelte dager.

Kristiansund N ble i siste uke tilført 43,8 tonn mot 34,8 tonn uken før. Av partiet nevnes 19 tonn sei, 5 tonn lange, 8 tonn brosme, 3 tonn pigghå, 2 tonn hyse, 1,5 tonn lyr, 1,2 tonn kveite, 0,9 tonn rødspette, 1,5 tonn lomre og litt hummer. Bresmnes på Nordmøre hadde bare uketilførsel på 10 tonn sei mot 128 tonn uken før. Alesund hadde i siste uke tilførsler på tilsammen 300 tonn mot 272 tonn uken før. Det opplyses at bankfisket er godt, men at det hindres av agn- og oljemangel. Av partiet nevnes 161 tonn lange, 81 tonn brosme, 19 tonn hyse, 13 tonn torsk, 5 tonn sei, 2 tonn kveite, 1 tonn svartkveite, 1 tonn skate, 1 tonn breiflabb, 1 tonn hummer, 0,6 tonn reker og 14 tonn pigghå. Fra Søre Sunnmøre meldes at det smått om fisk under kysten, men bedre lenger utpå. Ukefangsten var på 31 tonn mot 24 tonn uken før. Av partiet nevnes 5,3 tonn torsk, 8,6 tonn lange, 8,2 tonn brosme, 3,1 tonn hyse, 1,1 tonn håbrann, 3,4 tonn pigghå, 0,2 tonn makrellstørje og 1 tonn hummer.

Fra Måløy meldes det om brautbytte av pigghåfisket, mindre av andre sorter. Den samlede ukefangst var på 61 tonn, hvorav 37 tonn pigghå, 4,7 tonn torsk, 2,7 tonn sei, 3,4 tonn lange, 9,7 tonn brosme, 2,4 tonn hyse samt noe kveite, flyndre etc. Uken før ble det til Måløy ilandbrakt 20,7 tonn.

Bergen ble i siste uke tilført 129 tonn fisk (utenom makrell), hvorav nevnes 30,5 tonn torsk, 25,2 tonn sei, 44,1 tonn pale, 12,8 tonn hyse, 7,1 tonn brosme, 3 tonn lange, 1,8 tonn lyr, dessuten noe kveite, flyndre, lomre og steinbit.

Brislingfisket: I Oslofjorden, hvor fisket begynte den 4. juni står fremdeles mange steng uopptatt siden fiskets første uke. I den senere tid har det vært mer stille med fisket. Dette gjelder først og fremst Hvalerdistriktet, hvor der er gode forekomster, men av brisling av mindre bra kvalitet. I siste uke ble det satt noen ganske store steng ved Larkollen, således et på 3000 skj. For övrig fiskes det en del brisling utfor Oslo, hvorav meget leveres til matbruk på Oslo torv.

På Vestlandet begynte brislingfisket den 23. juni kl. 12. I Rogaland har det foregått et ganske godt fiske i Högsfjord og Ardalsfjord. Det har dessuten forekommet en del kasting også i andre fjorder. Det er hittil stengt forholdsvis meget. Brislingen har vist seg å ha en høy fettgehalt, men det regnes med gjennomsnittlig 20% utkast på grunn av størrelsen. I enkelte fjordbotner har det vært nødvendig å stoppe fisket, således i det innerste av Vindafjord og Erfjord. I Hordaland har det foregått atskillig brislingkasting i Sunnhordland. Således har det vært kastet i Akrefjord og Matrefjord, ennvidere i Hardanger ved Rosendal/Uskedal, Jondal og Öystese. De største fangster er tatt på strekningen Onarheimsfjorden gjennom Lokksund til Björ-

nefjordens indre deler, således ved Sundvor, Sævareid, Samnanger, Trengereidfjorden etc. Det har dessuten foregått litt kasting i Høylandsvik, Bömlo samt i Ålfjorden og i Etne. Ved Strönen i Os er det blitt satt noen større landsteng. Brislingkvaliteten i Sunnhordland er stort sett meget fin med høy fettgehalt og fordelaktig størrelse. Nordfor Bergen ser det ikke ut til å være forekomster av større betydning. Sogn og Fjordane: I Sogn har det vært tatt noen småfangster rognvare ved Sogndal og Vik. I Nordfjord har det pågått en del kasting, men også her har det dreiet seg om rognvare. Denne har gjennomgående holdt fettprosenten. Imidlertid er svært meget av brislingen i Nordfjord dødd ned i stengene på grunn av at det er så meget ferskvann i fjorden.

Alt i alt kan det sies at brislingfisket har vært alminnelig bra hittil. Der er muligheter for en del mer kasting på Vestlandet den nærmeste tid fremover, men i avtagende grad. Med det som er stengt no har fabrikkene råstoff for 2 a 3 ukers drift.

Sildefisket: Det meldes om en del kasting i Hjeltefjorden i Hordaland, ennvidere om kasting i Osterfjorden. I Sogn og Fjordane kastes det en del ved Busköy og dessuten i Askvoll.

Fra Nord-Norge meldes det om bra fangstmuligheter i Sör-Varanger og Alta. I Öksfjord er det stengt en del sild.